УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ
АдминистрацииместногосамоуправленияМоздокскогорайона

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru

13 ноября 2020г. г.Моздок №

ПРИКАЗ

О мерах по нераспространению в образовательных

организациях новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-
Алания от 12 ноября 2020г. №810 «О мерах по нераспространению в
образовательных организациях новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)» и в соответствии с Указом Главы Республики Северная Осетия-
Алания от 17 июля 2020 года № 214 «О снятии отдельных ограничений,
установленных в связи с введением на территории Республики Северная
Осетия-Алания режима повышенной готовности» (с изменениями от б
ноября 2020 года) (далее - Указ), в целях недопущения роста
заболеваемости острыми респираторными заболеваниями обучающихся и
педагогических работников, а также для предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить неукоснительное соблюдение требований Указа;

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», утверждённых постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30
июня 2020 года № 16 (далее - Правила); рекомендаций Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека от 12 мая 2020 года № 02/9060-2020-24 по организации работы
образовательных организаций в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19 (далее - Рекомендации);

2) информировать под подпись работников образовательных
организаций об обязательном использовании средств индивидуальной
защиты органов дыхания на территории образовательной организации, о
мерах дисциплинарного и административного воздействия за
невыполнение правил поведения при введении режима повышенной
готовности;

3) информировать под подпись родителей (законных
представителей) обучающихся об обязательном соблюдении на территории
образовательной организации масочного режима;

mailto:ruoams-mozdok@mail.ru

4) осуществлять контроль за соблюдением на территории
образовательной организации работниками, родителями (законными
представителями) обучающихся требований Указа, Правил и
Рекомендаций;

5) обеспечить предоставление в Управление образования по
прилагаемой форме (электронно) результатов ежедневного мониторинга
посещаемости образовательных организаций (приложение 1).

2. Возложить на руководителей образовательных организаций
персональную ответственность за невыполнение (ненадлежащее
выполнение) п. 1 настоящего приказа.

3. назначить ответственными лицами за ежедневный сбор, обобщение и
предоставление в Министерство образования и науки РСО-Алания
информации о результатах ежедневного мониторинга посещаемости
образовательных организаций, главных специалистов Управления
образования - Крипак Е.И., Казанчиеву Н.А.

4. Руководителю ИРМЦ Управления образования (Мальцева И.Г.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования.

5. Инспектору по кадрам Управления образования (Акимова А.О.)
ознакомить под подпись руководителей подведомственных
образовательных организаций с содержанием настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника - Байкалову Н.В..

Начальник Управления образования
АМС Моздокского района

с приказом ознакомленJ;
Байкалова Н.В. /
Акимова А.О. /
Мальцева И.Г. /
Крипак Е.И. /
Казанчиева Н.А

Н.Н. Гаспарьянц